590 ¶ Et in sententia, por ser excepcion litis finite, *cap. 1. de litis contes. Bart. in l. nam es postea in princip. ff. de iur. iurand. Decio, conf. 436. num. 21. Boeri. conf. 108. num. 3. lib. 3. Crauet. conf. 207. n. 7. vol 1. Surd. conf. 312. num. 1. Petr. Barbof. in l. diuorcio, §. fin. 2. p. n. 62. ff. solut. matrim. D. Valenç. conf. 68. n. 22.*

591 ¶ Y otro medio para hazerlo no le auia, mas que el de la apelacion, que dicitur medela, seu triaca aduersus sententiam, *l. 1. in princip. ff. de appellat. ibi: Quippe cum iniquitatem iudicantium, vel im- peritiam corrigat, l. eos 6. C. eodem, ibi: Cum salubritas legis constituta ad id ex- pectare videatur, Bald. in l. vnic. C. si de momentan. possess. Rebuff. in tr. act. de appellat. num. 79. in prefat. Surdo de aliment. tit. 8. priuileg. 60. num. 4. §. tit. 9. quest. 32. num. 63. cum seqq. Bobadilla libr. 3. cap. 8. num. 184. Barbof. in Collect. ad text. in cap. causam que 14. num. 4. de fens. es. re iudic.*

592 ¶ Dicitur que communiter: Si grauaris, appella, *cop. om- nis oppressus, cap. cum specialis, cap. subiectum, de appellationibus, Rebuff. in co- stitut. Galia, tom. 3. tit. de appellat. in prefat. num. 76. Pedro Gregor. lib. 23. syntagmat. cap. 10. nu. 2. Grammatic. voto 2. nu. 10. Afflict. decis. 138. num. 6. D. Valenç. conf. 43. num. 149.*

193 ¶ Lo qual procede aunque el juyzio en que se pro- nunció, se siguiesse con colusion; porque para deshazerla era pre- ciso entrar apelando, *l. a sententia, §. si heres, ff. de appellationibus, ibi: Si he- res instituitur, videtur fuerit ab eo, qui de inofficioso testamento age! at legatarijs, et qui libertatem acceperunt, permittendum est appellare, si querantur per colu- sionem pronuntiatum, sicut Diuus Pius rescripsit, ubi Gloss. verb. permittendū. Probatur etiam ex l. si perlusorio, 14. ff. eodem, ibi: Si perlusorio iudicio actū sit. Et infra, ibi: Et hodie hoc iure vitimur, ut possint appellare, l. si parentes 20. C. de cunctiōibus, cap. cum super, de sententia, et re iudicata, cap. super eo, de of- ficio, et potestate iudic. delegot.*

594 ¶ Bartol. in dict. l. a sententia, num. 7. et 8. et in dict. l. si perlusorio, in fine, Decius in cap. sua nobis, de appellat. num. 19. Ioannes An- drzas, et ferè omnes Canoniste in cap. cum super, de exceptione rei iudicat. num. 3. Roland. à Valle conf. 92. num. 2. 1. lib. 4. Cephal. conf. 395. n. 48. Surd. conf. 271. nu. 2. Gratian. cap. 149. num. 2. D. Molin. lib. 4. cap. 8. n. 8. D. Perez de Lara de vit a hom. c. 20. à n. 55.